Bi

Graphi®

Bigraphics Comércio de Produtos Graficos Ltda.

PREGAO ELETRONICO N° 90028/2025
Processo n2 00200.014818/2024-39
Ao
SENADO FEDERAL

OBJETO: fornecimento de pegas para manutencdo de maquinas grdficas offset, para a
Secretaria de EditoragGes e Publicacdes (SEGRAF) do Senado Federal,

EMPRESA: Bigraphics Comércio de Produtos Gréficos Ltda

CNPJ: n° 11.144.538/0001-96 - - L.LE. N°: 433.180.641.110

ENDERECO: Rua Nagib Moussa Moussa. 1011 — loja 01 — Barreiro — Mairipora — SP -
CEP. 07611-005 TELEFONE: 11-5303-6678- 11-5309-4326

ENDEREGO ELETRONICO (E-MAIL): reis@bigraphics.com.br

Conta Corrente para pagamento: Banco Bradesco — Ag. 1262 — Conta n2. 196077-6

Representante Legal da Empresa: JOSE REIS MORENO - CPF: 690.450.468-49- Sécio Diretor

GRUPO 2
ITE cobico Qu | UNt DESCRICAO MARCA VLR UNIT VLR TOTAL
M ANT
HEIDELBERG 10'8
51 66028401 30 | PS¢ | Discode Sucgdo 30X 13X 0,8 300,00
PC HEIDELBERG
1.000,0
0
52 | M2.007.531 2 Pistdo 2.000,00
PC HEIDELBERG
1.000,0
0
53 | M2.115.2411 | 2 Ventilador - Aruela 2.000,00
PC HEIDELBERG
16.000,0
Motor de rolo tinteiro SM74 (Cyclo - Ebm) -de 0
54 | M2.186.5121 1 fonte de tinta 16.000,00
PC HEIDELBERG
9.000,0
0
55 811865151 2 Motor dos registros Motor CPC 18.000,00
PC HEIDELBERG
1.050,0
0
56 | 611.865.311 | 20 Motor redutor 21.000,00
PC HEIDELBERG
16.000,0
Motor redutor Alcolor + Lackwerk - rolo de 0
57 | M2.198.1283 2 agua 32.000,00
PC HEIDELBERG
340,0
0
58 | 00.550.0445 8 Rolamento axial de agulhas - Disco 2.720,00
PC HEIDELBERG
431,0
0
59 | 00.550.0131 8 Rolamento de agulha 3.448,00
PC HEIDELBERG
. 830,0
60 | 00.550.0478 6 Rolo de leva com eixo 0
4.980,00
Total da Proposta R$ 102.448,00 ( Cento e dois 102.448,00
mil, quatrocentos e quarenta e oito reais )

Rua Nagib Moussa Moussa, 1011 - Loja 01 - Barreiro - Mairipora - SP
CEP: 07611-005 Fone: 11-95303-6678 — e-mail: reis@bigraphics.com.br



mailto:reis@bigraphics.com.br

Bi

GraP

hics

Bigraphics Comércio de Produtos Graficos Ltda.

GRUPO 9

ITE CODIGO Qu

M AN DESCRICAO MARCA VLR UNIT VLR TOTAL
T

e Miller 330,0

116 | 1529.1003.4 3 CORREIA REDONDA RD2X13051 0 990,00
; PC Miiller 600,0

117 | 1294.5014.4 DISCO DE CORREIA RD43X4.8 0 1.800,00

Total da Proposta R$ 2.790,00 (Dois mil, 2.790,00

setecentos e noventa reais)

Validade da Proposta: minimo de 60 dias corridos.

Prazo para entrega do objeto: Conforme termo de referéncia. (60 DIAS CORRIDOS )

Prazo de Garantia dos produtos: Conforme termo de referéncia. (90 DIAS CORRIDOS )

Local de entrega: Servico de almoxarifado de produtos graficos(SAPF) / SEGRAF
Almoxarifado Il - Praga dos trés poderes S/N, bloco 5 via N2 Brasilia DF - CEP. 70100-901.

Declaramos que compreendemos a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas
infralegais, nas convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta

vigentes.

Declaramos que os precos inclui todos os custos em despesas, referente ao abjeto da
licitagdo, custos diretos e indiretos, tributos e incidentes, transporte, mao de obra, encargos
trabalhistas, seguros e lucro.

Mairipora, 07 de Abril de 2025

JOSE REIS MORENO - CPF: 690.450.468-49
Diretor — Representante Legal da Empresa

Rua Nagib Moussa Moussa, 1011 - Loja 01 - Barreiro - Mairipora - SP
CEP: 07611-005 Fone: 11-95303-6678 — e-mail: reis@bigraphics.com.br







30mm




ETK M2.007.500 /003 004 00 0 -H=ID=LB=RCG- C-187




Position |No. Bezeichnung Description Designation Designacion
1 [M2.007.530 Zwischenstlick Spacer piece Piece intermédiaire Pieza intermedia
2 100.520.0261 Zylinderschraube M 8x 60 Allen screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
3 | M2.007.540 Scheibe Washer Rondelle Arandela
4 100.500.0165 Senkschraube M 4 x10 Countersunk screw Vis a téte fraisée Tornillo avellanado
5 | M2.007.544 Druckfeder Compression spring Ressort de pression Muelle de presion
6 [M2.007.531 Kolben Piston Piston Embolo
7 100.550.0211 Wellenscheibe WS 81110 Axle-mounted disc Disque monté sur I'axe Disco montado en el eje
8 [00.550.0882 Rollenkafig K 81110TN Roller bearing cage Cage de rouleaux Jaula del rodamiento de rodillos
9 (00.580.3961 Nutring 35-43-3,3 Lip seal Joint & levres Junta labiada
10 | M2.007.533 Gehéause Casing Boitier Caja
11 100.580.3420 Einschraubverschraubung 653-5002 M5 Union joint Raccord a vis Unién a rosca
12 | M2.007.543 Verbindungsstiick Connecting piece Piece intermédiaire Pieza de unién
13 |00.540.1180 Flachdichtring A 6,5x9,5x3 Flat gasket Bague d'étanchéité plate Anillo de empaquetadura plano
14 |00.580.4035 EinpreBanschiu 612-00 02 Press-fit connecting piece Piéce de raccordement forcée Empalme introducido por presion
15 100.510.0275 Schaftschraube M 6x30 Pin screw Vis sans téte Pitén roscado
16 |00.550.0551 Sprengring SW 12 Retainer ring Bague d'arrét Anillo de sujecién
17 100.520.1833 Axialkugellager 51101 Thrust ball bearing Roulement axial a billes Rodamiento axial de bolas
18 [M2.007.514 Bolzen Pin Axe Perno
19 |00.580.3967 Flachdichtring O-M5 Flat gasket Bague d'étanchéité plate Anillo de empaquetadura plano

ETK M2.007.500 /003 004 00 0

C-188










24V = DC 240mA 5.4wW
(21.6-26.4 V=DC) yarssa
+WH -GY
RWM!GR N FREIGABE/BN

HDM P/N: M2.115.2411/01

US-PAT: 5135363 RE34268

Om-papst.2000

el ‘-ﬁ-.J{JS[Sl.GBUngﬂ
DE (H)




























L371no
S.I.HVcISSHHd/O

T T l.'l 'I G| !l L| 8 L]
LL!I'I | I | 1 |||

lsymbol picture

T e e R A
1o|u 1asdi dah ghady fs T

PRESSPART
%UTLE




1T







ETK M2.030.500 /004 010 00 0

-H=ID=LB=RC-

m
1
N
e

ol N oO|a |~ =

—h
- O

-t




Position [No.

Bezeichnung

Description

Designation

Designacion

1.0 | M2.030.560F

M2.230.560F

1.1 | M2.030.560

M2.230.560

1.2 | M2.030.562
1.3 |00.510.0095
1.4 |00.520.1548
1.5 | M2.030.563
1.6 |00.520.1488

2.0 |M2.030.570F
2.1 |M2.030.570
2.2 |M2.030.571

_ 2.3 [63.030.572
2.4 |M2.030.573

2.5 |M2.030.577
2.6 |00.530.0256
2.7 |00.510.0093
2.8 191.010.310_._
2.9 [91.010.313

2.10 |00.550.0131
211 |00.520.1973
2.12 |00.510.0121
2.13 [91.010.312
;2.14 00.580.2334

_2.15 |00.540.0876
216 |00.580.2333
.2.17 |91.010.311
2.18 |00.520.1930
2.19 |00.530.0252

Feuchtauftragwalze
Zylindereinstich 0,15
Feuchtauftragwalze
Zylindereinstich 0,1
47x65 cm

Feuchtauftragwalze
Zylindereinstich 0,15
Feuchtauftragwalze
Zylindereinstich 0,1
47x65 cm

Achse

Sicherungsring 20 x1,2
PaBscheibe 20 x 28 x0,3
Scheibe

Rillenkugellager 6204-2RS

Zwischenwalze kpl
Walze

Welle
Stellschraube
Hulse

Gewindehtlse
Spannstift 3 x14
Sicherungsring 17 x1
Buchse

Buchse

Nadellager RNA 49 04.2RS
Stltzscheibe S28 x 40
Sicherungsring 40 x1,75
Ring

Innenring IR 393921

Kugel 6,747 mm lll
AuBenring AR 393921
Buchse

PaBscheibe 28 x 40
Tellerfeder 20 x 8,2x0,8

Dampening form roller
Cylinder undercut 0.15
Dampening form roller
Cylinder undercut 0.1
47x65 cm

Dampening form roller
Cylinder undercut 0.15
Dampening form roller
Cylinder undercut 0.1
47x65 cm

Shaft

Circlip

Fitted disc

Washer

Grooved ball bearing

Intermediate roller cpl
Roller

Shaft

Adjusting screw
Sleeve

Threaded sleeve
Spring dowel sleeve
Circlip

Socket

Socket

Needle bearing
Thrust disc
Circlip

Collar

Inner ring

Ball

Outer ring

Socket

Fitted disc

Cup spring washer

Toucheur-mouilleur
Creux de cylindre 0,15
Toucheur-mouilleur
Creux de cylindre 0,1
47x65 cm

Toucheur-mouilleur
Creux de cylindre 0,15
Toucheur-mouilleur
Creux de cylindre 0,1
47x65 cm

Axe

Circlips

Rondelle d'ajustage
Rondelle

Roulement a billes & gorge

Rouleau intermédiaire cpl
Rouleau

Arbre

Vis de réglage

Douille

Douille filetée
Goupille élastique
Circlips

Fiche femelle
Fiche femelle

Roulement a aiguilles
Disque d'appui
Circlips

Bague

Bague intérieure

Bille

Bague extérieure
Fiche femelle
Rondelle d'ajustage
Rondelle Belleville

Rodillo dador de mojado
Rebaje de cilindro 0,15
Rodillo dador de mojado
Rebaje de cilindro 0,1
47x65 cm

Rodillo dador de mojado
Rebaje de cilindro 0,15

Rodillo dador de mojado
Rebaje de cilindro 0,1

47x65 cm

Eje

Anillo de retencion

Arandela de ajuste

Arandela

Rodamiento ranurado de bolas

Rodillo intermedio cpl
Rodillo

Arbol

Tornillo de ajuste
Manguito

Casquillo roscado
Pasador de sujecion
Anillo de retencién
Conector hembra
Conector hembra

Cojinete de agujas
Disco de apoyo
Anillo de retencién
Anillo

Anillo interior

Bola

Anillo exterior
Conector hembra
Arandela de ajuste
Muelle Belleville

1 |E-13
2 |[E-15
3 |E-17

Feuchtwalzenlagerung AS
Feuchtwalzenlagerung BS
Zwischenwalzenabstellung

Dampening roller bearing DS
Dampening roller bearing OS
Intermediate roller disengagement

Palier de rouleau mouilleur CE
Palier de rouleau mouilleur CS
Désactivation du rouleau intermédiaire

Cojinete del rodillo de mecanismo de mojad
Cojinete del rodillo de mecanismo de mojad
Separacion del rodillo intermedio

ETK M2.030.500 /004 010 00 0









1528/1529.0410

Folder-Feeder

Falzanleger
Margeur-plieur

lllustration page

Bildseite
Page de photo

() q W O b T 7@® DO M@

9cLL”
€501°8€00 /m \ 0€00

@ < : ;
2£80°€200 u V'SL0S' V62t
9952'v£00 / O ELLL'LE0D

v'LE0S V6L S
869" LE00 ©) < ¥'€00S'v62+
O £001°4200
€104'8€00
€'Y€01'82S}
¥'¥L05'¥621
2'1Y0L'8251
210046251
¥'€00}'625
7'9904'8251
921 1'8€00 - '8LL1825E
¥850°0€00
97002200

10.97

01.18






1528/1529.0410

Folder-Feeder

Falzanleger
Margeur-plieur

lllustration page

Bildseite
Page de photo

() q W O b T 7@® DO M@

9cLL”
€501°8€00 /m \ 0€00

@ < : ;
2£80°€200 u V'SL0S' V62t
9952'v£00 / O ELLL'LE0D

v'LE0S V6L S
869" LE00 ©) < ¥'€00S'v62+
O £001°4200
€104'8€00
€'Y€01'82S}
¥'¥L05'¥621
2'1Y0L'8251
210046251
¥'€00}'625
7'9904'8251
921 1'8€00 - '8LL1825E
¥850°0€00
97002200

10.97

01.18



	Bi
	Peças Consolidadas
	Item 51 B
	Item 52 - M2.007.531 - Pistão - catalogo Posição (6)
	Item 52
	Item 53
	Item 53 B
	Item 54
	Item 59
	Item 59 B
	Item 59 - 00.550.0131 - Rolamento de agulha - Catalogo Posição (2.10)
	Item 60
	Item 60 B
	Item 116 B
	Itens 116 (1529.1003.4) Correia e 117 (1294.5014.4) Disco de  correia RD43x4.8
	Item 117 - 1294.5014.4 -DISCO ORIGINAL DIAN 43mm LARG  4mm
	Itens 116 e 117 - Catalgo - DESENHO CORREIA E  DISCO -s




